

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ مارچ ۲۰۲۰

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

مرگ نزدیک به هزار فلسطینی در ۴۸ ساعت



وزارت بهداشت غزه اعلام کرد از زمان آغاز عملیات نظامی اسرائیل علیه فلسطین، دستکم ۴۹،۵۴۷ نفر کشته شده‌اند که بیشتر آنان زنان و کودکان هستند .

اسرائیل با جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، بحران انسانی ناشی از کمبود غذا، سوخت و آب را تشدید کرده است. عکس EFE :

مقامات بهداشتی نوار غزه روز چهارشنبه گزارش دادند که در پی حملات ارتش اسرائیل طی ۴۸ ساعت گذشته، دستکم ۹۷۰ نفر کشته شده‌اند که اکثریت آنان کودکان هستند .

در ماه ژانویه، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با اسرائیل بر سر آتش‌بس به توافق رسید، اما اسرائیل ساعاتی پس از آن، حملات هوایی گسترده به مناطق مختلف نوار غزه را از سر گرفت .

وزارت بهداشت غزه تأکید کرد از زمان شروع درگیری‌های نظامی اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی، دستکم ۴۹،۵۴۷ نفر جان باخته‌اند که بیشتر آنان زنان و کودکان هستند .

چندین کشور از جمله چین، استرالیا، اسپانیا و هلند، همراه با سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان همکاری اسلامی (OIC) و سازمان ملل متحد، به نقض آتش‌بس توسط اسرائیل و حملات به فلسطینیان اعتراض کرده و خواستار توقف فوری خشونت‌ها شدند.

بر اساس آمار مقامات بهداشتی فلسطین، تنها روز سه‌شنبه بیش از ۴۰۰ نفر کشته شدند که این رقم یکی از بالاترین آمار تلفات روزانه در طول جنگ اسرائیل علیه فلسطین محسوب می‌شود.

اسرائیل با مسدود کردن راه‌های ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، بحران شدید انسانی شامل کمبود غذا، سوخت و آب آشامیدنی را ایجاد کرده است.

حماس آمریکا را به مشارکت مستقیم در تجاوز تازه اسرائیل علیه غزه متهم کرد

«واشنگتن مسئولیت کامل کشتارها و قتل زنان و کودکان در غزه را برعهده می‌گیرد».

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در بیانیهای رسمی، ایالات متحده آمریکا را مسئول تجاوز مجدد رژیم اشغالگر اسرائیل به غیرنظامیان در نوار محاصره‌شده غزه دانست.

حماس در این بیانیه تأکید کرد: «تأیید دولت آمریکا مبنی بر اطلاع قبلی از حمله صهیونیستی، نشان‌دهنده مشارکت مستقیم این کشور در جنگ نسل‌کشی علیه مردم فلسطین است».

این جنبش افزود: «این مشارکت مستقیم، یکبار دیگر همدستی آشکار و جانبداری بی‌پرده آمریکا از اشغالگران را افشا میکند و ادعای دروغین این کشور درباره پایبندی به برقراری آتش‌بس را بی اعتبار می‌سازد».

حماس با اشاره به حمایت سیاسی و نظامی نامحدود آمریکا از رژیم اشغالگر، تصریح کرد: «واشنگتن با این اقدامات، مسئولیت کامل کشتارها و قتلعام زنان و کودکان در غزه را برعهده می‌گیرد».

در بخشی از این بیانیه، جنبش مقاومت از جامعه بین‌المللی خواست تا فوراً برای محکوم کردن رژیم اشغالگر و حامیان آن به‌دلیل ارتکاب جنایات ضد بشری اقدام کند.

حماس در پایان تأکید کرد: «مردم فلسطین تحت هیچ شرایطی از ادامه مبارزه مشروع خود برای پایان دادن به اشغالگری و احقاق تمامی حقوقشان عقب‌نشینی نخواهند کرد».

همزمان، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین اعلام کرد که رژیم اشغالگر اسرائیل نه تنها به توافق آتش‌بس پایبند نمانده، بلکه با شانه خالی کردن از تعهداتش، به کشتار مردم ما در غزه ادامه داده است؛ همه اینها در سایه سکوت شرم‌آور جامعه بین‌المللی رخ داده است.

۲۰ مارچ ۲۰۲۵

مقامات فلسطینی: شمار کشته‌شدگان موج جدید حملات اسرائیل در غزه از ۵۰۰ نفر گذشت

مقامات سازمان دفاع مدنی غزه می‌گویند از زمان از سرگیری حملات شدید اسرائیل به این منطقه، تاکنون «۵۰۴ نفر» کشته شده‌اند.

محمود بصل، سخنگوی این نهاد، روز پنج‌شنبه گفت: «مجموع کشته‌شدگان این حملات که از بامداد سه‌شنبه آغاز شده تا ظهر امروز به ۵۰۴ نفر رسیده است که بیش از ۱۹۰ نفر از آن‌ها کودک هستند».

این آمار در حالی منتشر می‌شود که حملات اسرائیل به مناطق مختلف غزه همچنان ادامه دارد و نگرانی‌ها درباره افزایش تلفات غیرنظامیان در حال تشدید است.

همزمان ارتش اسرائیل روز پنجشنبه اعلام کرد که یک پرتابه شلیک شده از غزه را رهگیری کرده است، در حالی که دو پرتابه دیگر در مناطق غیرمسکونی سقوط کرده اند.

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است: «پس از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در مناطق غوش‌دان و هشفیلا، سه پرتابه که از جنوب غزه به سمت سرزمین‌های اسرائیلی شلیک شده بودند، شناسائی شدند. نیروی هوایی اسرائیل یکی از این پرتابه‌ها را با موفقیت رهگیری کرد و دو پرتابه دیگر در مناطق باز سقوط کردند».

ارتش اسرائیل روز گذشته اعلام کرد که «عملیات زمینی هدفمند» را در غزه آغاز کرده و بخشی از یک منطقه کلیدی را در دالان نتساریم بازپس گرفته است.

درگیری‌ها در ۴۸ ساعت اخیر در حالی بالا گرفته است که در پی آتش‌بس اسرائیل و حماس، غزه در ماه رمضان شاهد آرامشی نسبی بود.

در جریان آتش‌بس، ۳۳ گروگان اسرائیلی در ازای آزادی نزدیک به ۱۸۰۰ زندانی فلسطینی مبادله شده بودند. در مجموع ۵۹ گروگان همچنان در اختیار حماس هستند. اسرائیل معتقد است که از این تعداد، ۳۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

با از سرگیری درگیری‌ها، سرنوشت ۲۴ نفری که تصور می‌شود هنوز زنده باشند با ابهام بیشتری روبه‌رو شده است. از زمانی که آتش‌بس دو هفته پیش به پایان رسید، دو طرف نتوانسته‌اند بر سر مرحله دوم مذاکرات که شامل آزادی حدود ۶۰ گروگان باقی‌مانده و پایان جنگ است، به توافق برسند.

پنجشنبه ۳۰ اسفند-حوت-۱۴۰۳

تظاهرات معترضان خشمگین اسرائیلی علیه نتانیاها؛ «دستانت به خون آغشته است»

هزاران شهروند اسرائیلی در شهر قدس به دنبال متهم شدن بنیامین نتانیاها، به اتخاذ اقدامات غیردموکراتیک، ادامه جنگ در غزه و نادیده گرفتن سرنوشت گروگان‌های در بند حماس در غزه، علیه نخست‌وزیر اسرائیل تظاهرات کردند. در تظاهراتی که چهارشنبه ۲۹ اسفند و به عنوان بزرگترین تجمع اعتراضی در ماه‌های اخیر، در نزدیکی ساختمان کنست (پارلمان) برگزار شد، خانواده‌ها و بستگان گروگان‌های اسرائیلی به همراه مخالفان نخست‌وزیر این کشور در این اعتراضات شرکت کردند.

این اعتراضات همچنین با فراخوان گروه‌های اپوزیسیون مخالف دولت اسرائیل پس از آن برگزار می‌شود که نتانیاها اعلام کرد قصد دارد رونین بار، رئیس سازمان امنیت داخلی (شاباک) را برکنار کند.

معترضان در حالی که دستکش‌های قرمز به دست داشتند، علیه نخست‌وزیر اسرائیل شعار می‌دادند: «دستانت به خون آغشته است» و «تو رئیس هستی و مقصر».

خبرگزاری «فرانسه» گزارش داد که برخی دیگر از معترضان همچنین پلاکاردهائی در دست داشتند که روی آن‌ها نوشته شده بود: «فشار نظامی آن‌ها را خواهد کشت» (اشاره به لزوم آزادسازی گروگان‌های اسرائیلی در غزه) و این شعار که «اسرائیل را از نتانیاها نجات دهید».

این تظاهرات همچنین همزمان با آن برگزاری می‌شود که ارتش اسرائیل چهارشنبه نیز حملات گسترده‌ای را علیه نوار غزه از سر گرفت که از بامداد روز گذشته تاکنون به کشته شدن صدها فلسطینی در غزه منجر شده است.

در همین راستا، انجمن خانواده‌های گروگان‌ها روز گذشته از از سرگیری جنگ انتقاد کرد و این تصمیم را به منزله قربانی کردن گروگان‌های اسرائیلی در غزه دانست.

این انجمن همچنین تاکید کرد که نتانياهو از جنگ به عنوان ابزاری برای فرار از انتقادات داخلی و متمرکز کردن قدرت در دستان قوه مجریه استفاده می‌کند.

نتانياهو یکشنبه گذشته اعلام کرد که قصد دارد رونین بار، رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل (شاباک)، را برکنار کند و دلیل این تصمیم خود را بی‌اعتمادی او به رونین بار پس از ناکامی‌اش در جلوگیری از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ عنوان کرد.

این تصمیم نتانياهو در حالی اتخاذ شد که دولت او پیش‌تر نیز فرآیند برکناری مشاور قضائی خود را که به مخالفت با سیاست‌های نخست‌وزیر شهرت داشت، آغاز کرده بود.

این اعتراضات همچنین در ادامه واکنش به طرح اصلاحات قضائی که دولت نتانياهو قبل از جنگ با هدف کاهش اختیارات دیوان عالی ارائه کرده بود، صورت می‌گیرد، رویکردی که در اوایل سال ۲۰۲۳ اعتراضات گسترده‌ای را برانگیخته و بروز شکاف عمیقی در جامعه اسرائیل را باعث شد.

پنجشنبه ۳۰ اسفند- حوت- ۱۴۰۳